

ANEXO II

- a) EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE RECURSOS Y GASTOS AL 31/10/2025 Y AL 10/12/2025
- b) INFORME DE EJECUCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS CON LA PROVINCIA Y OBRAS FINANCIADAS CON RENTAS MUNICIPALES AL 31/10/2025 Y AL 10/12/2025.
- c) ESTADO DE SITUACIÓN DEL TESORO AL 31/10/2025 Y AL 10/12/2025.
- d) INFORMACIÓN DE TESORERÍA AL 31/10/2025 Y AL 10/12/2025.
- e) ESTADO DE DEUDA AL 31/10/2025 Y AL 10/12/2025

AUDITORIA GENERAL DE LA PROVINCIA DE SALTA

Área de Control Nº IV

Anexo II-Firmado digitalmente por: Cra. Graciela E. Abán- Gerente General del Área de Control Nº IV y por Cr. Julio Martinez Poma -Auditor Senior por formar parte del Informe de Relevamiento de Información para la Transición Institucional Municipal de fecha 30/01/2026.-

MUNICIPALIDAD DE VAQUEROS					
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE RECURSOS					
PERIODO DEL 01-01-2025 AL 31-10-2025					
PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO ORIGINAL	MODIFICACIÓN	PRESUP. MODIFICADO	RECAUDADO	DIFERENCIA ENTRE PRESUP. MOD Y RECAUDADO
I. RECURSOS CORRIENTES	2.022.000.000,00	428.806.435,13	2.450.806.435,13	2.380.326.830,60	70.479.604,53
. Tributarios	1.900.000.000,00	254.827.912,95	2.154.827.912,95	2.099.038.284,15	55.789.628,80
-Impuestos	316.000.000,00	101.328.678,94	417.328.678,94	417.328.678,94	0,00
Impuesto Radicacion del Automotor	272.000.000,00	67.985.840,54	339.985.840,54	339.985.840,54	0,00
Impuesto Inmobiliario Urbano	44.000.000,00	33.342.838,40	77.342.838,40	77.342.838,40	0,00
-Copart. de imptos. Prov. Y Nac.	1.469.000.000,00	110.389.047,01	1.579.389.047,01	1.527.538.835,59	51.850.211,42
Coparticip. Imposit. Nacional	964.000.000,00	0,00	964.000.000,00	919.542.595,99	44.457.404,01
Copartic. Imposit. Provincial	505.000.000,00	0,00	505.000.000,00	497.607.192,59	7.392.807,41
Fondo Compensador Municipal	0,00	110.389.047,01	110.389.047,01	110.389.047,01	0,00
-Recursos Trib. Por Tasas y Co.	115.000.000,00	43.110.187,00	158.110.187,00	154.170.769,62	3.939.417,38
Tasa SSHIMA	23.000.000,00	8.477.681,47	31.477.681,47	31.477.681,47	0,00
Tasa de Servicios Públicos	45.000.000,00	33.604.911,48	78.604.911,48	78.604.911,48	0,00
Actuacion Administrativa	44.000.000,00	0,00	44.000.000,00	40.060.582,62	3.939.417,38
Emisión de O. Pago	3.000.000,00	1.027.594,05	4.027.594,05	4.027.594,05	0,00
. No Tributarios	96.000.000,00	99.382.837,73	195.382.837,73	182.292.073,54	13.090.764,19
.Vta de Bs y Serv.	44.000.000,00	36.228.960,92	80.228.960,92	72.317.861,52	7.911.099,40
Derechos de Cementerio	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	690.000,00	1.310.000,00
Derechos de construcción	9.000.000,00	2.293.486,06	11.293.486,06	11.293.486,06	0,00
Derecho Inspeccion Electrica	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	1.398.900,60	601.099,40
Expedición de Licencias de Conducir	25.000.000,00	22.073.050,00	47.073.050,00	47.073.050,00	0,00
Utilizacion de Espacios Publicos	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00
Ocupacio de Espacios Superficiales	0,00	11.862.424,86	11.862.424,86	11.862.424,86	0,00
-Regalías	15.000.000,00	3.061.680,20	18.061.680,20	12.882.015,41	5.179.664,79
Regalias	0,00	3.061.680,20	3.061.680,20	3.061.680,20	0,00
Regalias Petroleras	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	2.568.021,57	2.431.978,43
Regalias Gasíferas	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00	7.252.313,64	2.747.686,36
-Multas	37.000.000,00	56.347.505,54	93.347.505,54	93.347.505,54	0,00
Multas de Tránsito	37.000.000,00	56.347.505,54	93.347.505,54	93.347.505,54	0,00
-Otros Ingresos N.C.P.	0,00	3.744.691,07	3.744.691,07	3.744.691,07	0,00
Ingresos Varios	0,00	3.744.691,07	3.744.691,07	3.744.691,07	0,00
.Rentas de la propiedad	10.000.000,00	5.323.369,87	15.323.369,87	15.323.369,87	0,00
Intereses por Depósitos en Moneda Nacional	10.000.000,00	5.323.369,87	15.323.369,87	15.323.369,87	0,00
.Vta de Bs y Serv.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00				0,00
. TRANSFER. CTES. (Recibidas)	16.000.000,00	69.272.314,58	85.272.314,58	83.673.103,04	1.599.211,54
Del Sector Publico Provincial	16.000.000,00	69.272.314,58	85.272.314,58	83.673.103,04	1.599.211,54

Fondos Programas Sociales Descentral.	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	4.400.788,46	1.599.211,54
Fondos Subprograma Pan Casero	1.300.000,00	0,00	1.300.000,00	885.713,00	414.287,00
Fondos Subprograma Emergencia Critica	4.700.000,00	0,00	4.700.000,00	3.515.075,46	1.184.924,54
Otras transferencias Ctes	10.000.000,00	69.272.314,58	79.272.314,58	79.272.314,58	0,00
Aporte ambito provincial	0,00	3.655.620,00	3.655.620,00	3.655.620,00	0,00
Programas Educativos y Culturales	10.000.000,00	65.616.694,58	75.616.694,58	75.616.694,58	0,00
II. INGRESOS DE CAPITAL	453.486.000,00	1.027.276.935,15	1.480.762.935,15	284.656.293,29	1.196.106.641,86
-Venta de Activos	0,00	75.740.000,00	75.740.000,00	75.740.000,00	0,00
Venta de Maquinarias y Equipos	0,00	75.740.000,00	75.740.000,00	75.740.000,00	0,00
. Transferencias de Capital	453.486.000,00	951.536.935,15	1.405.022.935,15	208.916.293,29	1.196.106.641,86
-Del Sector Público Provincial y Nacional	453.486.000,00	951.536.935,15	1.405.022.935,15	208.916.293,29	1.196.106.641,86
Fdo Obra C° Las Virginias	28.276.000,00	0,00	28.276.000,00	0,00	28.276.000,00
Tendido Red Electrica yacones	31.948.000,00	0,00	31.948.000,00	0,00	31.948.000,00
Fdo Obra Cortazar	127.393.000,00	136.250.839,76	263.643.839,76	0,00	263.643.839,76
Obras de Encauzamiento	102.458.000,00	0,00	102.458.000,00	0,00	102.458.000,00
Adoquinado Calle Catalan	43.049.000,00	17.925.040,08	60.974.040,08	60.974.040,08	0,00
Fdo Obra C° Hno Francisco	0,00	133.965.558,32	133.965.558,32	0,00	133.965.558,32
Recambio Luminarias	52.556.000,00	0,00	52.556.000,00	0,00	52.556.000,00
Fdo Obra Red de Agua	0,00	281.020.983,42	281.020.983,42	0,00	281.020.983,42
Tendido Red Electrica	0,00	137.513.383,95	137.513.383,95	121.645.696,63	15.867.687,32
Fdo Obra Plaza Heroes	0,00	153.505.921,51	153.505.921,51	0,00	153.505.921,51
Fdo Cercado Perimetral Edif. Munic.	0,00	39.928.651,53	39.928.651,53	0,00	39.928.651,53
Pavimento y Cordon Cuneta Maradona	67.806.000,00	0,00	67.806.000,00	0,00	67.806.000,00
Fdo Obra Nucleos Humedos	0,00	1.166.556,58	1.166.556,58	1.166.556,58	0,00
Fdo adquisicion Equipo de transporte y maq	0,00	50.260.000,00	50.260.000,00	25.130.000,00	25.130.000,00
III. FUENTES FINANCIERAS	10.000.000,00	716.685.817,25	726.685.817,25	686.685.824,55	39.999.992,70
Endeudamiento Público e Incrém. De Otros Pasi	10.000.000,00	615.490.181,70	625.490.181,70	585.490.189,00	39.999.992,70
Incremento de otras cuentas a pagar	10.000.000,00	342.676.000,00	352.676.000,00	312.676.007,30	39.999.992,70
Anticipo Financiero para Obras		272.814.181,70	272.814.181,70	272.814.181,70	0,00
Disminución de otros activos financieros	0,00	101.195.635,55	101.195.635,55	101.195.635,55	0,00
Disminucion de caja y banco	0,00	63.450.675,05	63.450.675,05	63.450.675,05	0,00
Otras cuentas a cobrar a corto plazo	0,00	7.744.960,50	7.744.960,50	7.744.960,50	0,00
De inversiones Financieras Temporales	0,00	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00
IV. INGRESOS TOTALES	2.475.486.000,00	1.456.083.370,28	3.931.569.370,28	2.664.983.123,89	1.266.586.246,39

V. INGRESOS TOTALES + FTES FCIERAS	2.485.486.000,00	2.172.769.187,53	4.658.255.187,53	3.351.668.948,44	1.306.586.239,09
---	-------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------

MUNICIPALIDAD DE VAQUEROS							
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE GASTOS							
PERIODO DEL 01-01-2025 AL 31-10-2025							
PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO ORIGINAL	MODIFICACIÓN	PRESUP. MODIFICADO	EJECUTADO	SALDO NO UTILIZADO	PAGADO	ADEUDADO
GASTOS EN PERSONAL	1.289.570.000,00	22.835.846,93	1.312.405.846,93	1.228.689.105,09	83.716.741,84	1.141.907.252,83	86.781.852,26
Personal Permanente y Contratado	1.000.490.000,00	-17.116.800,00	983.373.200,00	925.169.047,24	58.204.152,76	843.818.474,98	81.350.572,26
Sueldo Anual Complementario	88.460.000,00	-41.509.000,00	46.951.000,00	45.267.617,18	1.683.382,82	45.267.617,18	0,00
Asignaciones Familiares	76.670.000,00	-4.000.000,00	72.670.000,00	60.233.195,00	12.436.805,00	54.801.915,00	5.431.280,00
Aportes Patronales Anses	58.170.000,00	0,00	58.170.000,00	49.750.775,84	8.419.224,16	49.750.775,84	0,00
Aportes Patronales Ips	37.305.000,00	75.216.426,93	112.521.426,93	112.519.877,65	1.549,28	112.519.877,65	0,00
Aportes Patronales A.R.T.	16.475.000,00	4.000.000,00	20.475.000,00	17.503.372,18	2.971.627,82	17.503.372,18	0,00
Otros Gastos en Personal	12.000.000,00	6.245.220,00	18.245.220,00	18.245.220,00	0,00	18.245.220,00	0,00
BIENES DE CONSUMO	251.620.000,00	50.989.600,00	302.609.600,00	297.707.859,64	4.901.740,36	297.585.859,64	122.000,00
- Productos Alimenticios, Agrop. Y Forest.	7.127.000,00	3.006.600,00	10.133.600,00	9.957.383,74	176.216,26	9.957.383,74	0,00
Alimentos, Racion, Y Refrigerio	5.227.000,00	3.726.600,00	8.953.600,00	8.953.550,82	49,18	8.953.550,82	0,00
Alimentos para Animales	400.000,00	-300.000,00	100.000,00	20.500,00	79.500,00	20.500,00	0,00
Productos Agroforestales	0,00	180.000,00	180.000,00	176.000,00	4.000,00	176.000,00	0,00
Madera, corcho y sus manufacturas	1.500.000,00	-600.000,00	900.000,00	807.332,92	92.667,08	807.332,92	0,00
- Textiles y vestuarios	3.400.000,00	6.724.000,00	10.124.000,00	10.123.369,54	630,46	10.123.369,54	0,00
Prendas de Vestir	3.400.000,00	6.724.000,00	10.124.000,00	10.123.369,54	630,46	10.123.369,54	0,00
- Productos de papel, cartón e impresos	2.920.000,00	-1.024.000,00	1.896.000,00	1.869.625,95	26.374,05	1.747.625,95	122.000,00
Papel y Carton Para Oficina	2.620.000,00	-1.024.000,00	1.596.000,00	1.595.825,95	174,05	1.473.825,95	122.000,00
Libros, revistas y periódicos	300.000,00	0,00	300.000,00	273.800,00	26.200,00	273.800,00	0,00
- Productos de Cuero y Caucho	9.600.000,00	11.441.000,00	21.041.000,00	21.040.184,00	816,00	21.040.184,00	0,00
Neumaticos y Accesorios - (Cubiertas y Cámar	9.600.000,00	11.441.000,00	21.041.000,00	21.040.184,00	816,00	21.040.184,00	0,00
- Productos Quimicos, combust. y lubricantes	125.250.000,00	9.572.000,00	134.822.000,00	130.902.043,84	3.919.956,16	130.902.043,84	0,00
Compuestos Químicos	1.200.000,00	-640.000,00	560.000,00	556.101,41	3.898,59	556.101,41	0,00
Tinturas, Pinturas y Colorantes	2.050.000,00	6.984.000,00	9.034.000,00	9.033.282,98	717,02	9.033.282,98	0,00
Combustibles y Lubricantes	120.000.000,00	0,00	120.000.000,00	116.106.762,12	3.893.237,88	116.106.762,12	0,00
productos de Material Plastico	2.000.000,00	3.228.000,00	5.228.000,00	5.205.897,33	22.102,67	5.205.897,33	0,00
-Productos de Minerales no Metálicos	8.000.000,00	-4.784.000,00	3.216.000,00	2.756.662,52	459.337,48	2.756.662,52	0,00
Productos de Arcilla y Cerámica	2.000.000,00	-1.556.000,00	444.000,00	443.591,72	408,28	443.591,72	0,00
Productos de Loza y Porcelana	2.000.000,00	-1.800.000,00	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso	2.000.000,00	-1.500.000,00	500.000,00	241.616,26	258.383,74	241.616,26	0,00
Cemento, Cal y Yeso	2.000.000,00	72.000,00	2.072.000,00	2.071.454,54	545,46	2.071.454,54	0,00
- Productos Metálicos	8.000.000,00	2.250.000,00	10.250.000,00	10.249.322,94	677,06	10.249.322,94	0,00
Productos ferrosos	2.000.000,00	5.883.000,00	7.883.000,00	7.882.692,30	307,70	7.882.692,30	0,00
Productos no Ferrosos	2.000.000,00	-1.865.000,00	135.000,00	134.739,06	260,94	134.739,06	0,00
Estructuras Metálicas Acabadas	1.000.000,00	-925.000,00	75.000,00	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00
Herramientas Menores	3.000.000,00	-843.000,00	2.157.000,00	2.156.891,58	108,42	2.156.891,58	0,00
- Productos Minerales	3.000.000,00	-249.000,00	2.751.000,00	2.750.840,00	160,00	2.750.840,00	0,00
Piedra, Arcilla y Arena	3.000.000,00	-249.000,00	2.751.000,00	2.750.840,00	160,00	2.750.840,00	0,00
- Otros Bienes de Consumo	84.323.000,00	24.053.000,00	108.376.000,00	108.058.427,11	317.572,89	108.058.427,11	0,00
Elementos de Limpieza	3.360.000,00	100.000,00	3.460.000,00	3.158.312,24	301.687,76	3.158.312,24	0,00
Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	3.463.000,00	-1.536.000,00	1.927.000,00	1.926.765,19	234,81	1.926.765,19	0,00
Útiles y Materiales Eléctricos	17.000.000,00	29.086.000,00	46.086.000,00	46.085.847,79	152,21	46.085.847,79	0,00
Utensilios de Cocina y comedor	200.000,00	0,00	200.000,00	184.800,00	15.200,00	184.800,00	0,00
Útiles menores Médicos, Quirúrgicos y de Labo	300.000,00	-300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Repuestos y Accesorios	60.000.000,00	-3.297.000,00	56.703.000,00	56.702.701,89	298,11	56.702.701,89	0,00
SERVICIOS NO PERSONALES	312.680.000,00	286.635.100,00	599.315.100,00	598.754.423,55	560.676,45	594.093.908,21	4.660.515,34
-Servicios Básicos	33.200.000,00	19.236.100,00	52.436.100,00	52.432.100,31	3.999,69	47.811.584,97	4.620.515,34
Energía Eléctrica	10.700.000,00	23.032.100,00	33.732.100,00	33.731.377,18	722,82	31.009.550,15	2.721.827,03
Agua	10.000.000,00	-220.000,00	9.780.000,00	9.778.520,12	1.479,88	7.879.831,81	1.898.688,31

Gas	2.400.000,00	-562.000,00	1.838.000,00	1.837.016,05	983,95	1.837.016,05	0,00
Teléfonos, Telefax e Internet	9.500.000,00	-2.414.000,00	7.086.000,00	7.085.186,96	813,04	7.085.186,96	0,00
Correos y Telégrafos	600.000,00	-600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-Mantenimiento, rep. y limpieza	177.700.000,00	77.834.000,00	255.534.000,00	255.531.402,36	2.597,64	255.531.402,36	0,00
Mantenimiento y Refaccion de Edificios y loc.	11.000.000,00	10.864.000,00	21.864.000,00	21.863.407,64	592,36	21.863.407,64	0,00
Mantenimiento y reparación de vehículos	43.000.000,00	18.161.000,00	61.161.000,00	61.160.556,40	443,60	61.160.556,40	0,00
Mantenimiento y reparación de maquinarias	24.000.000,00	14.311.000,00	38.311.000,00	38.310.894,14	105,86	38.310.894,14	0,00
Limpieza, aseo y fumigación	5.000.000,00	19.513.000,00	24.513.000,00	24.512.420,00	580,00	24.512.420,00	0,00
Otros n.c.p.	94.700.000,00	14.985.000,00	109.685.000,00	109.684.124,18	875,82	109.684.124,18	0,00
-Servicios técnicos y prof.	28.050.000,00	3.952.000,00	32.002.000,00	31.880.737,50	121.262,50	31.880.737,50	0,00
Estudios, investigaciones y proyectos	7.800.000,00	4.469.000,00	12.269.000,00	12.268.200,00	800,00	12.268.200,00	0,00
Médicos, Sanitarios y Asistenciales	1.200.000,00	-780.000,00	420.000,00	420.000,00	0,00	420.000,00	0,00
Jurídicos	1.400.000,00	200.000,00	1.600.000,00	1.527.404,00	72.596,00	1.527.404,00	0,00
Contabilidad y Administración	1.200.000,00	-800.000,00	400.000,00	375.000,00	25.000,00	375.000,00	0,00
De informática y sistemas computarizados	10.250.000,00	3.833.000,00	14.083.000,00	14.082.883,50	116,50	14.082.883,50	0,00
De Cultura y Turismo	5.000.000,00	-4.370.000,00	630.000,00	630.000,00	0,00	630.000,00	0,00
Otros n.c.p.	1.200.000,00	1.400.000,00	2.600.000,00	2.577.250,00	22.750,00	2.577.250,00	0,00
-Servicios com. y financieros	24.200.000,00	92.868.000,00	117.068.000,00	117.066.583,59	1.416,41	117.066.583,59	40.000,00
Transporte de Cargas	5.300.000,00	9.446.000,00	14.746.000,00	14.746.000,00	0,00	14.746.000,00	0,00
Imprenta, Publicaciones y Reproducciones	5.800.000,00	7.327.000,00	13.127.000,00	13.126.446,00	554,00	13.126.446,00	0,00
Primas Y Gastos De Seguros	5.000.000,00	4.525.000,00	9.525.000,00	9.524.339,04	660,96	9.524.339,04	0,00
Comisiones Y Gastos Bancarios	1.800.000,00	64.222.000,00	66.022.000,00	66.021.899,55	100,45	66.021.899,55	0,00
Publicidad y propaganda	6.000.000,00	7.648.000,00	13.648.000,00	13.647.899,00	101,00	13.607.899,00	40.000,00
Otros n.e.p (internet y cadeteria)	300.000,00	-300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-Pasajes, viáticos y comp.	1.430.000,00	0,00	1.430.000,00	1.001.022,76	428.977,24	1.001.022,76	0,00
Viáticos	500.000,00	0,00	500.000,00	185.770,00	314.230,00	185.770,00	0,00
Pasajes Viaticos y Movilidad	930.000,00	0,00	930.000,00	815.252,76	114.747,24	815.252,76	0,00
-Impuestos, derechos y tasas	38.200.000,00	49.437.000,00	87.637.000,00	87.635.420,12	1.579,88	87.635.420,12	0,00
Derechos y Tasas	32.800.000,00	44.992.000,00	77.792.000,00	77.791.201,05	798,95	77.791.201,05	0,00
Multas, Recargos y otros Gastos	5.400.000,00	4.445.000,00	9.845.000,00	9.844.219,07	780,93	9.844.219,07	0,00
-Otros servicios	9.900.000,00	43.308.000,00	53.208.000,00	53.207.156,91	843,09	53.207.156,91	0,00
Ceremonial y protocolo- ex Gastos de Cortesia	6.000.000,00	33.210.000,00	39.210.000,00	39.209.156,91	843,09	39.209.156,91	0,00
Vigilancia- control de Aridos	3.000.000,00	8.445.000,00	11.445.000,00	11.445.000,00	0,00	11.445.000,00	0,00
Otros n.e.p.	900.000,00	1.653.000,00	2.553.000,00	2.553.000,00	0,00	2.553.000,00	0,00
TRANSFERENCIAS	147.400.000,00	104.350.380,33	251.750.380,33	248.371.710,37	3.378.669,96	248.371.710,37	0,00
TRANSFERENCIAS CTES	127.400.000,00	117.333.823,75	244.733.823,75	241.366.859,31	3.366.964,44	241.366.859,31	0,00
-Transf. Al sector privado para financ. Gtos. Cte	125.100.000,00	115.716.823,75	240.816.823,75	237.497.324,89	3.319.498,86	237.497.324,89	0,00
Programa Municipal de Ayuda Social	58.500.000,00	33.867.129,17	92.367.129,17	92.366.663,92	465,25	92.366.663,92	0,00
Transferencia a Instituciones de Enseñanza pa	34.300.000,00	51.616.694,58	85.916.694,58	82.631.622,28	3.285.072,30	82.631.622,28	0,00
Transferencias para Actividades y Académicas	8.900.000,00	13.200.000,00	22.100.000,00	22.066.656,89	33.343,11	22.066.656,89	0,00
Transferencia a otras Instituciones Culturales y	23.400.000,00	17.033.000,00	40.433.000,00	40.432.381,80	618,20	40.432.381,80	0,00
Transferencia de Capital	20.000.000,00	-12.983.443,42	7.016.556,58	7.004.851,06	11.705,52	7.004.851,06	0,00
Obra Nucleos Humedos	0,00	1.466.556,58	1.466.556,58	1.460.025,37	6.531,21	1.460.025,37	0,00
Transferencias a Personas para Gastos de Ca	20.000.000,00	-14.450.000,00	5.550.000,00	5.544.825,69	5.174,31	5.544.825,69	0,00
Transferencias al Sector Público Municipal para	0,00	1.417.000,00	1.417.000,00	1.416.083,74	916,26	1.416.083,74	0,00
Transf. a otras Instituciones del Sector Público	0,00	1.417.000,00	1.417.000,00	1.416.083,74	916,26	1.416.083,74	0,00
Transferencias al Sector Público Provincial	2.300.000,00	200.000,00	2.500.000,00	2.453.450,68	46.549,32	2.453.450,68	0,00
Transferencias al Sector Público Provincial	2.300.000,00	200.000,00	2.500.000,00	2.453.450,68	46.549,32	2.453.450,68	0,00
Transferencias a la Administración Central Pro	2.300.000,00	-800.000,00	1.500.000,00	1.466.650,68	33.349,32	1.466.650,68	0,00
Transferencia a otras Instituciones del Sector F	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	986.800,00	13.200,00	986.800,00	0,00
BIENES DE USO	473.647.000,00	1.075.041.378,57	1.548.688.378,57	374.699.404,60	1.173.988.973,97	374.699.404,60	0,00
-Maquinaria, equipo y soft	6.000.000,00	121.000.000,00	127.000.000,00	126.550.000,00	450.000,00	126.550.000,00	0,00
Equipos de Transportes, Tracción y Elevación	0,00	126.000.000,00	126.000.000,00	126.000.000,00	0,00	126.000.000,00	0,00
Equipo de Comunicación y Señalamiento	0,00	170.000,00	170.000,00	0,00	170.000,00	0,00	0,00

Equipos de oficina y muebles	6.000.000,00	-5.170.000,00	830.000,00	550.000,00	280.000,00	550.000,00	0,00
. Obras Públicas	467.647.000,00	954.041.378,57	1.421.688.378,57	248.149.404,60	1.173.538.973,97	248.149.404,60	0,00
Pavimento, cordon cuneta y Enripiado	272.285.000,00	282.380.438,16	554.665.438,16	60.950.702,65	493.714.735,51	60.950.702,65	0,00
Canales y badenes	3.871.000,00	-3.871.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pavimento Artic. y Cordon C° Maradona	67.806.000,00	0,00	67.806.000,00	0,00	67.806.000,00	0,00	0,00
Obra Adoquinado Calle Las Virginias	28.276.000,00	0,00	28.276.000,00	0,00	28.276.000,00	0,00	0,00
Obra Adoquinado Calle Catalan	43.049.000,00	17.925.040,08	60.974.040,08	60.950.702,65	23.337,43	60.950.702,65	0,00
Adoquinado C° Cortazar	127.393.000,00	136.250.839,76	263.643.839,76	0,00	263.643.839,76	0,00	0,00
Obra C° Hno Francisco	0,00	133.965.558,32	133.965.558,32	0,00	133.965.558,32	0,00	0,00
Carteleria y Señalización	1.890.000,00	-1.890.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Agua Potable	0,00	281.020.983,42	281.020.983,42	0,00	281.020.983,42	0,00	0,00
Optimización Red Agua	0,00	281.020.983,42	281.020.983,42	0,00	281.020.983,42	0,00	0,00
- Alumbrado Publico	84.504.000,00	158.405.383,95	242.909.383,95	142.536.132,33	100.373.251,62	142.536.132,33	0,00
Obra Iluminación	0,00	20.892.000,00	20.892.000,00	20.891.828,19	171,81	20.891.828,19	0,00
Recambio Luminarias	52.556.000,00	0,00	52.556.000,00	0,00	52.556.000,00	0,00	0,00
Suministro de Energia	0,00	137.513.383,95	137.513.383,95	121.644.304,14	15.869.079,81	121.644.304,14	0,00
Tendido Red Electrica	31.948.000,00	0,00	31.948.000,00	0,00	31.948.000,00	0,00	0,00
-Otra Obra Infraestructura Urbana	600.000,00	181.885.921,51	182.485.921,51	26.443.329,82	156.042.591,69	26.443.329,82	0,00
Programa Participación Ciudadana	600.000,00	3.000.000,00	3.600.000,00	3.493.216,08	106.783,92	3.493.216,08	0,00
Obra Plaza Heroes	0,00	153.505.921,51	153.505.921,51	0,00	153.505.921,51	0,00	0,00
Baños Costanera	0,00	10.169.000,00	10.169.000,00	10.168.220,77	779,23	10.168.220,77	0,00
Ampliación Costanera Rio Vaqueros E	0,00	15.211.000,00	15.211.000,00	12.781.892,97	2.429.107,03	12.781.892,97	0,00
-Obra Infraestructura Edilicia	7.800.000,00	50.348.651,53	58.148.651,53	18.219.239,80	39.929.411,73	18.219.239,80	0,00
Obra en Cementerio	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00	0,00
Mejoras Edificio Municipal	7.800.000,00	420.000,00	8.220.000,00	8.219.239,80	760,20	8.219.239,80	0,00
Cercado Edif. Municipal	0,00	39.928.651,53	39.928.651,53	0,00	39.928.651,53	0,00	0,00
-Desagues Pluviales	102.458.000,00	0,00	102.458.000,00	0,00	102.458.000,00	0,00	0,00
Obras Encauzamientos	102.458.000,00	0,00	102.458.000,00	0,00	102.458.000,00	0,00	0,00
. APLICACIONES FINANCIERAS	10.569.000,00	632.916.881,70	643.485.881,70	603.446.445,19	40.039.436,51	603.446.445,19	0,00
Inversión Financiera	10.569.000,00	416.761.181,70	427.330.181,70	387.290.814,23	40.039.367,47	387.290.814,23	0,00
incremento caja y bancos	0,00	152.965.000,00	152.965.000,00	152.964.548,30	451,70	152.964.548,30	0,00
Incremento de Inversiones Financieras Temporales	10.569.000,00	-10.569.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Incremento de otras cuentas a cobrar	0,00	1.551.000,00	1.551.000,00	1.550.218,76	781,24	1.550.218,76	0,00
Adelanto a Proveedores y Contratistas	0,00	272.814.181,70	272.814.181,70	232.776.047,17	40.038.134,53	232.776.047,17	0,00
Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	0,00	216.155.700,00	216.155.700,00	216.155.630,96	69,04	216.155.630,96	0,00
-Amortización de la Deuda	0,00	216.155.700,00	216.155.700,00	216.155.630,96	69,04	216.155.630,96	0,00
. GASTOS TOTALES	2.474.917.000,00	1.539.852.305,83	4.014.769.305,83	2.748.222.503,25	1.266.546.802,58	2.656.658.135,65	91.564.367,60
. GASTOS TOTALES + APLIC. FCIERA	2.485.486.000,00	2.172.769.187,53	4.658.255.187,53	3.351.668.948,44	1.306.586.239,09	3.260.104.580,84	91.564.367,60

MUNICIPALIDAD DE VAQUEROS							
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE RECURSOS							
PERIODO DEL 01-11-2025 AL 10-12-2025							
PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO ORIGINAL	MODIFICACIÓN	PRESUP. MODIFICADO	RECAUDADO 31-10-2025	%ejec 31-10-25	Recaudado del 1-11-25 al 10-12-25	% ejec acumulado al 10-12-25
I. RECURSOS CORRIENTES	2.022.000.000,00	428.806.435,13	2.450.806.435,13	2.380.326.830,60	97%	326.068.719,75	110%
. Tributarios	1.900.000.000,00	254.827.912,95	2.154.827.912,95	2.099.038.284,15	97%	300.563.877,67	111%
-Impuestos	316.000.000,00	101.328.678,94	417.328.678,94	417.328.678,94	100%	46.836.021,39	111%
Impuesto Radicacion del Automotor	272.000.000,00	67.985.840,54	339.985.840,54	339.985.840,54	100%	39.022.149,84	111%
Impuesto Inmobiliario Urbano	44.000.000,00	33.342.838,40	77.342.838,40	77.342.838,40	100%	7.813.871,55	110%
-Copart. de imptos. Prov. Y Nac.	1.469.000.000,00	110.389.047,01	1.579.389.047,01	1.527.538.835,59	97%	236.003.447,49	112%
Coparticip. Imposit. Nacional	964.000.000,00	0,00	964.000.000,00	919.542.595,99	95%	140.952.545,57	110%
Copartic. Imposit. Provincial	505.000.000,00	0,00	505.000.000,00	497.607.192,59	99%	85.326.382,83	115%
Fondo Compensador Municipal	0,00	110.389.047,01	110.389.047,01	110.389.047,01	100%	9.724.519,09	109%
-Recursos Trib. Por Tasas y Co.	115.000.000,00	43.110.187,00	158.110.187,00	154.170.769,62	98%	17.724.408,79	109%
Tasa SSHIMA	23.000.000,00	8.477.681,47	31.477.681,47	31.477.681,47	100%	4.227.531,24	113%
Tasa de Servicios Públicos	45.000.000,00	33.604.911,48	78.604.911,48	78.604.911,48	100%	7.652.872,42	110%
Actuacion Administrativa	44.000.000,00	0,00	44.000.000,00	40.060.582,62	91%	5.639.553,93	104%
Emisión de O. Pago	3.000.000,00	1.027.594,05	4.027.594,05	4.027.594,05	100%	204.451,20	105%
. No Tributarios	96.000.000,00	99.382.837,73	195.382.837,73	182.292.073,54	93%	23.505.911,66	105%
-Derechos	44.000.000,00	36.228.960,92	80.228.960,92	72.317.861,52	90%	12.418.608,78	106%
Derechos de Cementerio	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	690.000,00	35%	0,00	35%
Derechos de construcción	9.000.000,00	2.293.486,06	11.293.486,06	11.293.486,06	100%	2.500.514,50	122%
Derecho Inspeccion Electrica	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	1.398.900,60	70%	264.220,00	83%
Expedición de Licencias de Conducir	25.000.000,00	22.073.050,00	47.073.050,00	47.073.050,00	100%	9.643.000,00	120%
Utilizacion de Espacios Publicos	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	0,00	0%	0,00	0%
Ocupacio de Espacios Superficiales	0,00	11.862.424,86	11.862.424,86	11.862.424,86	100%	10.874,28	100%
-Regalías	15.000.000,00	3.061.680,20	18.061.680,20	12.882.015,41	71%	0,00	71%
Regalias	0,00	3.061.680,20	3.061.680,20	3.061.680,20	100%	0,00	100%
Regalias Petroleras	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	2.568.021,57	51%	0,00	51%
Regalias Gasíferas	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00	7.252.313,64	73%	0,00	73%
-Multas	37.000.000,00	56.347.505,54	93.347.505,54	93.347.505,54	100%	11.087.302,88	112%
Multas de Tránsito	37.000.000,00	56.347.505,54	93.347.505,54	93.347.505,54	100%	11.087.302,88	112%
-Otros Ingresos N.C.P.	0,00	3.744.691,07	3.744.691,07	3.744.691,07	100%	0,00	100%
Ingresos Varios	0,00	3.744.691,07	3.744.691,07	3.744.691,07	100%	0,00	100%
.Rentas de la propiedad	10.000.000,00	5.323.369,87	15.323.369,87	15.323.369,87	100%	0,00	100%
Intereses por Depósitos en Moneda Nacional	10.000.000,00	5.323.369,87	15.323.369,87	15.323.369,87	100%	0,00	100%
. TRANSFER. CTES. (Recibidas)	16.000.000,00	69.272.314,58	85.272.314,58	83.673.103,04	98%	1.998.930,42	100%
Del Sector Publico Provincial	16.000.000,00	69.272.314,58	85.272.314,58	83.673.103,04	98%	1.998.930,42	100%
Fondos Programas Sociales Descentral.	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	4.400.788,46	73%	421.265,42	80%
Fondos Subprograma Pan Casero	1.300.000,00	0,00	1.300.000,00	885.713,00	68%	92.819,00	75%
Fondos Subprograma Emergencia Critica	4.700.000,00	0,00	4.700.000,00	3.515.075,46	75%	328.446,42	82%
Otras transferencias Ctes	10.000.000,00	69.272.314,58	79.272.314,58	79.272.314,58	100%	1.577.665,00	102%
Aporte ambito provincial	0,00	3.655.620,00	3.655.620,00	3.655.620,00	100%	0,00	100%
Programas Educativos y Culturales	10.000.000,00	65.616.694,58	75.616.694,58	75.616.694,58	100%	1.577.665,00	102%
II. INGRESOS DE CAPITAL	453.486.000,00	1.027.276.935,15	1.480.762.935,15	284.656.293,29	19%	27.630.848,48	21%
-Venta de Activos	0,00	75.740.000,00	75.740.000,00	75.740.000,00	100%	0,00	100%
Venta de Maquinarias y Equipos	0,00	75.740.000,00	75.740.000,00	75.740.000,00	100%	0,00	100%
. Transferencias de Capital	453.486.000,00	951.536.935,15	1.405.022.935,15	208.916.293,29	15%	27.630.848,48	17%
-Del Sector Público Provincial y Nacional	453.486.000,00	951.536.935,15	1.405.022.935,15	208.916.293,29	15%	27.630.848,48	17%
Fdo Obra C° Las Virginias	28.276.000,00	0,00	28.276.000,00	0,00	0%	0,00	0%
Tendido Red Electrica yacones	31.948.000,00	0,00	31.948.000,00	0,00	0%	0,00	0%
Fdo Obra Cortazar	127.393.000,00	136.250.839,76	263.643.839,76	0,00	0%	0,00	0%

Obras de Encauzamiento	102.458.000,00	0,00	102.458.000,00	0,00	0%	0,00	0%
Adoquinado Calle Catalan	43.049.000,00	17.925.040,08	60.974.040,08	60.974.040,08	100%	0,00	100%
Fdo Obra C° Hno Francisco	0,00	133.965.558,32	133.965.558,32	0,00	0%	0,00	0%
Recambio Luminarias	52.556.000,00	0,00	52.556.000,00	0,00	0%	0,00	0%
Fdo Obra Red de Agua	0,00	281.020.983,42	281.020.983,42	0,00	0%	0,00	0%
Tendido Red Electrica	0,00	137.513.383,95	137.513.383,95	121.645.696,63	88%	0,00	88%
Fdo Obra Plaza Heroes	0,00	153.505.921,51	153.505.921,51	0,00	0%	0,00	0%
Fdo Cercado Perimetral Edif. Munic.	0,00	39.928.651,53	39.928.651,53	0,00	0%	0,00	0%
Pavimento y Cordon Cuneta Maradona	67.806.000,00	0,00	67.806.000,00	0,00	0%	0,00	0%
Fdo Obra Nucleos Humedos	0,00	1.166.556,58	1.166.556,58	1.166.556,58	100%	2.500.848,48	314%
Fdo adquisicion Equipo de transporte y maq	0,00	50.260.000,00	50.260.000,00	25.130.000,00	50%	25.130.000,00	100%
III. FUENTES FINANCIERAS	10.000.000,00	716.685.817,25	726.685.817,25	686.685.824,55	94%	251.107.614,40	129%
Endeudamiento Público e Increm. De Otros Pas	10.000.000,00	615.490.181,70	625.490.181,70	585.490.189,00	94%	132.120.232,05	115%
Incremento de otras cuentas a pagar	10.000.000,00	342.676.000,00	352.676.000,00	312.676.007,30	89%	132.120.232,05	126%
Anticipo Financiero para Obras		272.814.181,70	272.814.181,70	272.814.181,70	100%	0,00	100%
Disminución de otros activos financieros	0,00	101.195.635,55	101.195.635,55	101.195.635,55	100%	118.987.382,35	218%
Disminucion de caja y banco	0,00	63.450.675,05	63.450.675,05	63.450.675,05	100%	118.987.382,35	288%
Otras cuentas a cobrar a corto plazo	0,00	7.744.960,50	7.744.960,50	7.744.960,50	100%	0,00	100%
De inversiones Financieras Temporales	0,00	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	100%	0,00	100%
IV. INGRESOS TOTALES	2.475.486.000,00	1.456.083.370,28	3.931.569.370,28	2.664.983.123,89	68%	353.699.568,23	77%
V. INGRESOS TOTALES + FTES FCIERAS	2.485.486.000,00	2.172.769.187,53	4.658.255.187,53	3.351.668.948,44	72%	604.807.182,63	85%

MUNICIPALIDAD DE VAQUEROS							
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS							
PERIODO DEL 01-11-2025 AL 10-12-2025							
PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO ORIGINAL	MODIFICACIÓN	PRESUP. MODIFICADO	EJECUTADO 31-10-25	%ejec 31-10-25	Ejecutado del 1-11-25 al 10-12-25	% ejec acumulado al 10-12-25
I. GASTOS CORRIENTES	1.981.270.000,00	477.794.370,68	2.459.064.370,68	2.366.518.247,59	96%	274.058.216,90	107%
. GASTOS EN PERSONAL	1.289.570.000,00	22.835.846,93	1.312.405.846,93	1.228.689.105,09	94%	135.937.695,50	104%
Personal Permanente y Contratado	1.000.490.000,00	-17.116.800,00	983.373.200,00	925.169.047,24	94%	107.067.283,15	105%
Sueldo Anual Complementario	88.460.000,00	-41.509.000,00	46.951.000,00	45.267.617,18	96%	0,00	96%
Asignaciones Familiares	76.670.000,00	-4.000.000,00	72.670.000,00	60.233.195,00	83%	5.334.015,00	90%
Aportes Patronales Anses	58.170.000,00	0,00	58.170.000,00	49.750.775,84	86%	5.516.165,69	95%
Aportes Patronales Ips	37.305.000,00	75.216.426,93	112.521.426,93	112.519.877,65	100%	12.741.072,06	111%
Aportes Patronales A.R.T.	16.475.000,00	4.000.000,00	20.475.000,00	17.503.372,18	85%	3.930.159,60	105%
Otros Gastos en Personal	12.000.000,00	6.245.220,00	18.245.220,00	18.245.220,00	100%	1.349.000,00	107%
. BIENES DE CONSUMO	251.620.000,00	50.989.600,00	302.609.600,00	297.707.859,64	98%	38.156.000,36	111%
- Productos Alimenticios, Agrop. Y Forest.	7.127.000,00	3.006.600,00	10.133.600,00	9.957.383,74	98%	2.505.750,00	123%
Alimentos, Racion, Y Refrigerio	5.227.000,00	3.726.600,00	8.953.600,00	8.953.550,82	100%	2.505.750,00	128%
Alimentos para Animales	400.000,00	-300.000,00	100.000,00	20.500,00	21%	0,00	21%
Productos Agroforestales	0,00	180.000,00	180.000,00	176.000,00	98%	0,00	98%
Madera, corcho y sus manufacturas	1.500.000,00	-600.000,00	900.000,00	807.332,92	90%	0,00	90%
- Textiles y vestuarios	3.400.000,00	6.724.000,00	10.124.000,00	10.123.369,54	100%	157.264,93	102%
Prendas de Vestir	3.400.000,00	6.724.000,00	10.124.000,00	10.123.369,54	100%	157.264,93	102%
- Productos de papel, cartón e impresos	2.920.000,00	-1.024.000,00	1.896.000,00	1.869.625,95	99%	294.400,00	114%
Papel y Carton Para Oficina	2.620.000,00	-1.024.000,00	1.596.000,00	1.595.825,95	100%	184.700,00	112%
Libros, revistas y periódicos	300.000,00	0,00	300.000,00	273.800,00	91%	109.700,00	128%
- Productos de Cuero y Caucho	9.600.000,00	11.441.000,00	21.041.000,00	21.040.184,00	100%	380.000,00	102%
Neumaticos y Accesorios - (Cubiertas y Cámar	9.600.000,00	11.441.000,00	21.041.000,00	21.040.184,00	100%	380.000,00	102%
- Productos Químicos, combust. y lubricantes	125.250.000,00	9.572.000,00	134.822.000,00	130.902.043,84	97%	24.437.577,46	115%
Compuestos Químicos	1.200.000,00	-640.000,00	560.000,00	556.101,41	99%	400.000,00	171%
Tinturas, Pinturas y Colorantes	2.050.000,00	6.984.000,00	9.034.000,00	9.033.282,98	100%	491.747,02	105%
Combustibles y Lubricantes	120.000.000,00	0,00	120.000.000,00	116.106.762,12	97%	22.168.406,90	115%
productos de Material Plastico	2.000.000,00	3.228.000,00	5.228.000,00	5.205.897,33	100%	1.377.423,54	126%
-Productos de Minerales no Metálicos	8.000.000,00	-4.784.000,00	3.216.000,00	2.756.662,52	86%	125.642,97	90%
Productos de Arcilla y Cerámica	2.000.000,00	-1.556.000,00	444.000,00	443.591,72	100%	0,00	100%
Productos de Loza y Porcelana	2.000.000,00	-1.800.000,00	200.000,00	0,00	0%	0,00	0%
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso	2.000.000,00	-1.500.000,00	500.000,00	241.616,26	48%	0,00	48%
Cemento, Cal y Yeso	2.000.000,00	72.000,00	2.072.000,00	2.071.454,54	100%	125.642,97	106%
- Productos Metálicos	8.000.000,00	2.250.000,00	10.250.000,00	10.249.322,94	100%	797.977,33	108%
Productos ferrosos	2.000.000,00	5.883.000,00	7.883.000,00	7.882.692,30	100%	743.977,33	109%
Productos no Ferrosos	2.000.000,00	-1.865.000,00	135.000,00	134.739,06	100%	0,00	100%
Estructuras Metálicas Acabadas	1.000.000,00	-925.000,00	75.000,00	75.000,00	100%	0,00	100%
Herramientas Menores	3.000.000,00	-843.000,00	2.157.000,00	2.156.891,58	100%	54.000,00	102%
- Productos Minerales	3.000.000,00	-249.000,00	2.751.000,00	2.750.840,00	100%	0,00	100%
Piedra, Arcilla y Arena	3.000.000,00	-249.000,00	2.751.000,00	2.750.840,00	100%	0,00	100%
- Otros Bienes de Consumo	84.323.000,00	24.053.000,00	108.376.000,00	108.058.427,11	100%	9.457.387,67	108%
Elementos de Limpieza	3.360.000,00	100.000,00	3.460.000,00	3.158.312,24	91%	743.960,00	113%
Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	3.463.000,00	-1.536.000,00	1.927.000,00	1.926.765,19	100%	467.166,82	124%
Útiles y Materiales Eléctricos	17.000.000,00	29.086.000,00	46.086.000,00	46.085.847,79	100%	2.450.621,37	105%
Utensilios de Cocina y comedor	200.000,00	0,00	200.000,00	184.800,00	92%	0,00	92%
Útiles menores Médicos, Quirúrgicos y de Labo	300.000,00	-300.000,00	0,00	0,00	#¡DIV/0!	0,00	#¡DIV/0!
Repuestos y Accesorios	60.000.000,00	-3.297.000,00	56.703.000,00	56.702.701,89	100%	5.795.639,48	110%
. SERVICIOS NO PERSONALES	312.680.000,00	286.635.100,00	599.315.100,00	598.754.423,55	100%	71.994.705,82	112%
-Servicios Básicos	33.200.000,00	19.236.100,00	52.436.100,00	52.432.100,31	100%	7.305.333,32	114%
Energía Eléctrica	10.700.000,00	23.032.100,00	33.732.100,00	33.731.377,18	100%	5.113.967,81	115%

Agua	10.000.000,00	-220.000,00	9.780.000,00	9.778.520,12	100%	1.089.088,15	111%
Gas	2.400.000,00	-562.000,00	1.838.000,00	1.837.016,05	100%	267.848,54	115%
Teléfonos, Telefax e Internet	9.500.000,00	-2.414.000,00	7.086.000,00	7.085.186,96	100%	834.428,82	112%
Correos y Telégrafos	600.000,00	-600.000,00	0,00	0,00	# DIV/0!	0,00	# DIV/0!
-Mantenimiento, rep. y limpieza	177.700.000,00	77.834.000,00	255.534.000,00	255.531.402,36	100%	25.938.692,60	110%
Mantenimiento y Refaccion de Edificios y loc.	11.000.000,00	10.864.000,00	21.864.000,00	21.863.407,64	100%	1.157.334,91	105%
Mantenimiento y reparación de vehículos	43.000.000,00	18.161.000,00	61.161.000,00	61.160.556,40	100%	8.798.003,12	114%
Mantenimiento y reparación de maquinarias	24.000.000,00	14.311.000,00	38.311.000,00	38.310.894,14	100%	3.051.199,58	108%
Limpieza, aseo y fumigación	5.000.000,00	19.513.000,00	24.513.000,00	24.512.420,00	100%	3.696.400,00	115%
Otros n.c.p.	94.700.000,00	14.985.000,00	109.685.000,00	109.684.124,18	100%	9.235.754,99	108%
-Servicios técnicos y prof.	28.050.000,00	3.952.000,00	32.002.000,00	31.880.737,50	100%	6.365.490,50	120%
Estudios, investigaciones y proyectos	7.800.000,00	4.469.000,00	12.269.000,00	12.268.200,00	100%	2.700.000,00	122%
Médicos, Sanitarios y Asistenciales	1.200.000,00	-780.000,00	420.000,00	420.000,00	100%	300.000,00	171%
Jurídicos	1.400.000,00	200.000,00	1.600.000,00	1.527.404,00	95%	900.000,00	152%
Contabilidad y Administración	1.200.000,00	-800.000,00	400.000,00	375.000,00	94%	0,00	94%
De informática y sistemas computarizados	10.250.000,00	3.833.000,00	14.083.000,00	14.082.883,50	100%	1.605.490,50	111%
De Cultura y Turismo	5.000.000,00	-4.370.000,00	630.000,00	630.000,00	100%	860.000,00	237%
Otros n.c.p.	1.200.000,00	1.400.000,00	2.600.000,00	2.577.250,00	99%	0,00	99%
-Servicios com. y financieros	24.200.000,00	92.868.000,00	117.068.000,00	117.066.583,59	100%	11.358.640,90	110%
Transporte de Cargas	5.300.000,00	9.446.000,00	14.746.000,00	14.746.000,00	100%	1.764.000,00	112%
Imprenta, Publicaciones y Reproducciones	5.800.000,00	7.327.000,00	13.127.000,00	13.126.446,00	100%	707.494,00	105%
Primas Y Gastos De Seguros	5.000.000,00	4.525.000,00	9.525.000,00	9.524.339,04	100%	290.646,71	103%
Comisiones Y Gastos Bancarios	1.800.000,00	64.222.000,00	66.022.000,00	66.021.899,55	100%	7.475.500,19	111%
Publicidad y propaganda	6.000.000,00	7.648.000,00	13.648.000,00	13.647.899,00	100%	1.121.000,00	108%
Otros n.e.p (internet y cadeteria)	300.000,00	-300.000,00	0,00	0,00	# DIV/0!	0,00	# DIV/0!
-Pasajes, viáticos y comp.	1.430.000,00	0,00	1.430.000,00	1.001.022,76	70%	320.400,00	92%
Viáticos	500.000,00	0,00	500.000,00	185.770,00	37%	265.400,00	90%
Pasajes Viaticos y Movilidad	930.000,00	0,00	930.000,00	815.252,76	88%	55.000,00	94%
-Impuestos, derechos y tasas	38.200.000,00	49.437.000,00	87.637.000,00	87.635.420,12	100%	16.166.856,50	118%
Derechos y Tasas	32.800.000,00	44.992.000,00	77.792.000,00	77.791.201,05	100%	14.370.906,50	118%
Multas, Recargos y otros Gastos	5.400.000,00	4.445.000,00	9.845.000,00	9.844.219,07	100%	1.795.950,00	118%
-Otros servicios	9.900.000,00	43.308.000,00	53.208.000,00	53.207.156,91	100%	4.539.292,00	109%
Ceremonial y protocolo- ex Gastos de Cortesia	6.000.000,00	33.210.000,00	39.210.000,00	39.209.156,91	100%	2.831.292,00	107%
Vigilancia- control de Aridos	3.000.000,00	8.445.000,00	11.445.000,00	11.445.000,00	100%	1.558.000,00	114%
Otros n.e.p.	900.000,00	1.653.000,00	2.553.000,00	2.553.000,00	100%	150.000,00	106%
TRANSFERENCIAS	147.400.000,00	104.350.380,33	251.750.380,33	248.371.710,37	99%	35.597.945,12	113%
. TRANSFERENCIAS CTES	127.400.000,00	117.333.823,75	244.733.823,75	241.366.859,31	99%	27.969.815,22	110%
-Transf. Al sector privado para financ. Gtos. Cte	125.100.000,00	115.716.823,75	240.816.823,75	237.497.324,89	99%	27.419.815,22	110%
Programa Municipal de Ayuda Social	58.500.000,00	33.867.129,17	92.367.129,17	92.366.663,92	100%	16.675.768,39	118%
Transferencia a Instituciones de Enseñanza pa	34.300.000,00	51.616.694,58	85.916.694,58	82.631.622,28	96%	5.132.046,83	102%
Transferencias para Actividades y Académicas	8.900.000,00	13.200.000,00	22.100.000,00	22.066.656,89	100%	3.498.000,00	116%
Transferencia a otras Instituciones Culturales y	23.400.000,00	17.033.000,00	40.433.000,00	40.432.381,80	100%	2.114.000,00	105%
Transferencia de Capital	20.000.000,00	-12.983.443,42	7.016.556,58	7.004.851,06	100%	7.628.129,90	209%
Obra Nucleos Humedos	0,00	1.466.556,58	1.466.556,58	1.460.025,37	100%	7.628.129,90	620%
Transferencias a Personas para Gastos de Ca	20.000.000,00	-14.450.000,00	5.550.000,00	5.544.825,69	100%	0,00	100%
Transferencias al Sector Público Municipal para	0,00	1.417.000,00	1.417.000,00	1.416.083,74	100%	550.000,00	139%
Transf. a otras Instituciones del Sector Público	0,00	1.417.000,00	1.417.000,00	1.416.083,74	100%	550.000,00	139%
Transferencias al Sector Público Provincial	2.300.000,00	200.000,00	2.500.000,00	2.453.450,68	98%	0,00	98%
Transferencias al Sector Público Provincial	2.300.000,00	200.000,00	2.500.000,00	2.453.450,68	98%	0,00	98%
Transferencias a la Administración Central Pro	2.300.000,00	-800.000,00	1.500.000,00	1.466.650,68	98%	0,00	98%
Transferencia a otras Instituciones del Sector P	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	986.800,00	99%	0,00	99%
. BIENES DE USO	473.647.000,00	1.075.041.378,57	1.548.688.378,57	374.699.404,60	24%	5.848.368,59	25%
-Maquinaria, equipo y soft	6.000.000,00	121.000.000,00	127.000.000,00	126.550.000,00	100%	0,00	100%
Equipos de Transportes, Tracción y Elevación	0,00	126.000.000,00	126.000.000,00	126.000.000,00	100%	0,00	100%
Equipo de Comunicación y Señalamiento	0,00	170.000,00	170.000,00	0,00	0%	0,00	0%

Equipos de oficina y muebles	6.000.000,00	-5.170.000,00	830.000,00	550.000,00	66%	0,00	66%
. Obras Públicas	467.647.000,00	954.041.378,57	1.421.688.378,57	248.149.404,60	17%	5.848.368,59	18%
Pavimento, cordon cuneta y Enripiado	272.285.000,00	282.380.438,16	554.665.438,16	60.950.702,65	11%	0,00	11%
Canales y badenes	3.871.000,00	-3.871.000,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!
Pavimento Artic. y Cordon C° Maradona	67.806.000,00	0,00	67.806.000,00	0,00	0%	0,00	0%
Obra Adoquinado Calle Las Virginias	28.276.000,00	0,00	28.276.000,00	0,00	0%	0,00	0%
Obra Adoquinado Calle Catalan	43.049.000,00	17.925.040,08	60.974.040,08	60.950.702,65	100%	0,00	100%
Adoquinado C° Cortazar	127.393.000,00	136.250.839,76	263.643.839,76	0,00	0%	0,00	0%
Obra C° Hno Francisco	0,00	133.965.558,32	133.965.558,32	0,00	0%	0,00	0%
Carteleria y Señalización	1.890.000,00	-1.890.000,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!
- Agua Potable	0,00	281.020.983,42	281.020.983,42	0,00	0%	0,00	0%
Optimización Red Agua	0,00	281.020.983,42	281.020.983,42	0,00	0%	0,00	0%
- Alumbrado Publico	84.504.000,00	158.405.383,95	242.909.383,95	142.536.132,33	59%	0,00	59%
Obra Iluminación	0,00	20.892.000,00	20.892.000,00	20.891.828,19	100%	0,00	100%
Recambio Luminarias	52.556.000,00	0,00	52.556.000,00	0,00	0%	0,00	0%
Suministro de Energia	0,00	137.513.383,95	137.513.383,95	121.644.304,14	88%	0,00	88%
Tendido Red Electrica	31.948.000,00	0,00	31.948.000,00	0,00	0%	0,00	0%
-Otra Obra Infraestructura Urbana	600.000,00	181.885.921,51	182.485.921,51	26.443.329,82	14%	5.848.368,59	18%
Programa Participación Ciudadana	600.000,00	3.000.000,00	3.600.000,00	3.493.216,08	97%	0,00	97%
Obra Plaza Heroes	0,00	153.505.921,51	153.505.921,51	0,00	0%	0,00	0%
Baños Costanera	0,00	10.169.000,00	10.169.000,00	10.168.220,77	100%	2.442.710,22	124%
Ampliación Costanera Rio Vaqueros E	0,00	15.211.000,00	15.211.000,00	12.781.892,97	84%	3.405.658,37	106%
-Obra Infraestructura Edilicia	7.800.000,00	50.348.651,53	58.148.651,53	18.219.239,80	31%	0,00	31%
Obra en Cementerio	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	100%	0,00	100%
Mejoras Edificio Municipal	7.800.000,00	420.000,00	8.220.000,00	8.219.239,80	100%	0,00	100%
Cercado Edif. Municipal	0,00	39.928.651,53	39.928.651,53	0,00	0%	0,00	0%
-Desagues Pluviales	102.458.000,00	0,00	102.458.000,00	0,00	0%	0,00	0%
Obras Encauzamientos	102.458.000,00	0,00	102.458.000,00	0,00	0%	0,00	0%
. APLICACIONES FINANCIERAS	10.569.000,00	632.916.881,70	643.485.881,70	603.446.445,19	94%	317.272.467,24	143%
Inversión Financiera	10.569.000,00	416.761.181,70	427.330.181,70	387.290.814,23	91%	52.787.236,10	103%
incremento caja y bancos	0,00	152.965.000,00	152.965.000,00	152.964.548,30	100%	0,00	100%
Incremento de Inversiones Financieras Temporales	10.569.000,00	-10.569.000,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!
Incremento de otras cuentas a cobrar	0,00	1.551.000,00	1.551.000,00	1.550.218,76	100%	1.287.236,10	183%
Adelanto a Proveedores y Contratistas	0,00	272.814.181,70	272.814.181,70	232.776.047,17	85%	51.500.000,00	104%
Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	0,00	216.155.700,00	216.155.700,00	216.155.630,96	100%	264.485.231,14	222%
-Amortización de la Deuda	0,00	216.155.700,00	216.155.700,00	216.155.630,96	100%	264.485.231,14	222%
. GASTOS TOTALES	2.474.917.000,00	1.539.852.305,83	4.014.769.305,83	2.748.222.503,25	68%	287.534.715,39	76%
. GASTOS TOTALES + APLIC. FCIERA	2.485.486.000,00	2.172.769.187,53	4.658.255.187,53	3.351.668.948,44	72%	604.807.182,63	85%

11. OBRAS PUBLICAS

11.1 Informe detallado de las Contrataciones de Obras Públicas. Respecto de cada una indicar:

Fecha	N° de expediente	Objeto de la contratación	Monto total	Monto Ejecutado			Saldo a ejecutar al 31/10/2025 y al 10/12/2025
				Al 31/12/2024	Al 31/10/2025	Al 10/12/2025	
20/09/25	125-106502/2025	Pavimento y cordón cuneta calle Hermano Francisco	133.965.558,32	-	99.677.631,67	133.965.558,32	0
19/09/25	0110366-230276/2024-0-1-2	Construcción Cierre perimetral predio municipalidad	39.928.651,53	-	23.173.290,79	39.928.651,53	0
01/08/25	0110366/119192/2025	Suministro de energía eléctrica a 20 lotes y club deportivo	137.513.383,95	-	137.513.383,95	0	0
14/10/25	125-127401/2025	Pavimento de hormigón y cordón cuneta en calle Julio Catalán 1° Etapa	263.643.389,79	-	79.093.016,94	Aproximadamente 45% de obra (sin certificado)	145.003.864,39
03/10/25	125-99944/2025	Construcción Plaza Héroes de la Patria	153.505.921,51	-	46.051.776,45	Aproximadamente 30% de obra (sin certificado)	107.454.145,06
18/02/25	-	Iluminación de rotonda y platabanda	20.891.828,19	-	20.891.828,19	0	0

[Firma]
 Cecilia Rojas y Serv. Públicos
 Municipalidad de Vaqueros

		de Avenida Costanera del Río Vaqueros				
14/11/25	125- 148575/2025	Optimización de redes Vaqueros zona alta Sector 4 etapa I	281.020.983,42	-	-	Sin certificar 281.020.983,42
01/04/25	366- 159591/23	Pavimento articulado y cordón cuneta Etapa 2 Calle Julio Catalán y Reconstrucción Calle Julio Catalán adicional	79.408.541,86	-	79.408.541,86	- 0



[Handwritten signature]
 CONCEJALESIA MUNICIPAL
 Sec. Obras y Serv. Públicos
 Municipalidad de Vaqueros

MUNICIPALIDAD DE VAQUEROS		
DEPTO LA CALDERA - PROVINCIA DE SALTA		
ESTADO DE SITUACION DEL TESORO		
AL 31-12-2024 Y 31-10-2025		
	31/12/2024	31/10/2025
1) Total de Valores Activos Exigibles	101.195.635,55	387.290.814,23
Caja	8.045.521,85	4.697.867,50
Bancos - Caja de Ahorro - Cuentas Corrientes	55.405.153,20	148.266.680,80
Cuentas a cobrar	7.744.960,50	1.550.218,76
Inversiones Financieras Transitorias (Plazos Fijos)	30.000.000,00	0,00
Anticipo a Proveedores y Contratistas	0,00	232.776.047,17
2) Total de Valores Pasivos Exigibles	218.674.683,83	588.009.241,87
Remuneraciones al Personal	62.927.077,54	86.781.852,26
Aportes de Previsión Social	20.580.009,66	22.528.024,62
Aportes para Obra Social	15.782.167,28	31.796.011,06
Proveedores	12.001.133,69	4.782.515,34
Otros (discriminar)		
Anticipos de Coparticipacion	66.307.395,54	15.204.169,99
Retenciones Instituto Salta	5.823.094,97	6.959.609,13
Retenciones ATE	1.965.999,68	2.177.511,79
Retenciones U.P.C.N.	1.256.490,09	1.743.784,36
Retenciones por Prestamos	259.085,72	447.379,51
Retenciones Nivel Seguros	43.467,00	82.994,92
Retenciones Farmacia Vaqueros	1.372.042,56	1.375.320,94
Farmacia Perpetuo Socorro	0,00	36.969,60
Retenciones por Embargos y Litigios	1.965.681,17	2.344.675,35
Retenciones farmacia Chiqui	729.166,00	1.220.422,55
Retenciones Actividades Económicas a Pagar	8.680,20	11.498,59
otras deudas	0,00	239.077,26
Anticipo Financiero para Obras	0,00	272.814.181,70
Oblig. A Pagar (Cheques Pendientes)		
Banco Macro Milagros	25.173.788,74	134.476.087,33
Banco Macro Accion Social	234.800,10	742.551,68
oblig. A Pagar (Cheques vencidos)		
Banco Macro CC 40-1039264-1 Milagros	1.355.497,80	1.355.497,80
Banco Nación 453-20347-50	889.106,09	889.106,09
3) Diferencia (1-2)	-117.479.048,28	-200.718.427,64

MUNICIPALIDAD DE VAQUEROS		
DEPTO LA CALDERA - PROVINCIA DE SALTA		
ESTADO DE SITUACION DEL TESORO		
AL 31-10-2025 y AL 10-12-2025		
	31/10/2025	10/12/2025
1) Total de Valores Activos Exigibles	387.290.814,23	321.090.667,98
Caja	4.697.867,50	1.912.117,67
Bancos - Caja de Ahorro - Cuentas Corrientes	148.266.680,80	32.065.048,28
Cuentas a cobrar	1.550.218,76	2.837.454,86
Inversiones Financieras Transitorias (Plazos Fijos)	0,00	0,00
Anticipo a Proveedores y Contratistas	232.776.047,17	284.276.047,17
2) Total de Valores Pasivos Exigibles	588.009.241,87	455.644.242,78
Remuneraciones al Personal	86.781.852,26	0,00
Aportes de Previsión Social	22.528.024,62	22.898.912,05
Aportes para Obra Social	31.796.011,06	31.448.498,28
Proveedores	4.782.515,34	7.851.507,95
Otros (discriminar)		
Anticipos de Coparticipacion	15.204.169,99	70.136.113,32
Retenciones Instituto Salta	6.959.609,13	7.310.139,86
Retenciones ATE	2.177.511,79	0,00
Retenciones U.P.C.N.	1.743.784,36	0,00
Retenciones por Prestamos	447.379,51	0,00
Retenciones Nivel Seguros	82.994,92	0,00
Retenciones Farmacia Vaqueros	1.375.320,94	0,00
Farmacia Perpetuo Socorro	36.969,60	0,00
Retenciones por Embargos y Litigios	2.344.675,35	0,00
Retenciones farmacia Chiqui	1.220.422,55	0,00
Retenciones Actividades Económicas a Pagar	11.498,59	12.190,43
otras deudas	239.077,26	239.077,26
Anticipo Financiero para Obras	272.814.181,70	272.814.181,70
Oblig. A Pagar (Cheques Pendientes)		
Banco Macro Milagros	134.476.087,33	40.660.698,04
Banco Macro Accion Social	742.551,68	28.320,00
oblig. A Pagar (Cheques vencidos)		
Banco Macro CC 40-1039264-1 Milagros	1.355.497,80	1.355.497,80
Banco Nación 453-20347-50	889.106,09	889.106,09
3) Diferencia (1-2)	-200.718.427,64	-134.553.574,80



Municipalidad de Vaqueros
Dirección de Rentas y Finanzas
Informe de Parte Diario de Tesorería
Periodo: 31/10/2025 - 31/10/2025
Impuesto: TODOS Cpto.Oblig: TODOS
Incl.Pagos Migración: ☐ Incl.Cobros Diarios: ☒

Número Cuenta	Detalle Cuenta	Importe
---------------	----------------	---------

Fecha: 31/10/2025

Ente Recaudador: 2767 - MUNICIPALIDAD DE VAQUEROS		
11010101	ingresos Varios	11,000.00
11010102	Tasa General de Inmuebles	142,513.06
11010104	Expedicion de Carnets	279,000.00
11010107	Impuesto Inmobiliario	197,189.96
11010109	Sellados	58,000.00
11010110	Impuesto Automotor	439,816.93
Total por Ente Recaudador:		1,127,519.95
Ente Recaudador: 83719 - MACRO CLICK DE PAGO		
11010110	Impuesto Automotor	15,465.00
Total por Ente Recaudador:		15,465.00
Total por Fecha:		1,142,984.95
Total por Informe:		1,142,984.95

Total Recaudado por Cuenta			
Número Cuenta	Cantidad Imp.	Detalle Cuenta	Importe
11010101	1	ingresos Varios	11,000.00
11010102	85	Tasa General de Inmuebles	142,513.06
11010104	95	Expedicion de Carnets	279,000.00
11010107	191	Impuesto Inmobiliario	197,189.96
11010109	195	Sellados	58,000.00
11010110	221	Impuesto Automotor	455,281.93
Total del Detalle			1,142,984.95



 MUNICIPALIDAD DE VAQUEROS Intendencia Daniel Moreno	Municipalidad de Vaqueros Dirección de Rentas y Finanzas Informe de Parte Diario de Tesorería		
	Periodo: 10/12/2025 - 10/12/2025		
	Impuesto: TODOS	Cpto.Oblig: TODOS	
	Incl.Pagos Migración: ☐	Incl.Cobros Diarios: ☒	

Número Cuenta	Detalle Cuenta	Importe
---------------	----------------	---------

Fecha: 10/12/2025

Ente Recaudador: 2767 - MUNICIPALIDAD DE VAQUEROS		
11010101	ingresos Varios	11,000.00
11010102	Tasa General de Inmuebles	12,056.19
11010104	Expedicion de Carnets	284,000.00
11010107	Impuesto Inmobiliario	147,773.45
11010109	Sellados	14,000.00
11010110	Impuesto Automotor	1,247,135.80
11010122	Derecho de Construcción	585,453.00
Total por Ente Recaudador:		2,301,418.44

Ente Recaudador: 83719 - MACRO CLICK DE PAGO		
11010102	Tasa General de Inmuebles	1,650.00
11010110	Impuesto Automotor	175,023.88
Total por Ente Recaudador:		176,673.88

Total por Fecha: 2,478,092.32

Total por Informe: 2,478,092.32

Total Recaudado por Cuenta

Número Cuenta	Cantidad Imp.	Detalle Cuenta	Importe
11010101	1	ingresos Varios	11,000.00
11010102	3	Tasa General de Inmuebles	13,706.19
11010104	13	Expedicion de Carnets	284,000.00
11010107	23	Impuesto Inmobiliario	147,773.45
11010109	26	Sellados	14,000.00
11010110	117	Impuesto Automotor	1,422,159.68
11010122	119	Derecho de Construcción	585,453.00
Total del Detalle			2,478,092.32



MUNICIPALIDAD DE VAQUEROS		
DEPTO LA CALDERA - PROVINCIA DE SALTA		
ESTADO DE DEUDA PUBLICA		
Periodo del 01-01-2025 al 31-10-2025		
CONCEPTOS	Saldos al inicio	Saldos al cierre
DEUDA CONSOLIDADA	0,00	0,00
TOTAL DEUDA CONSOLIDADA	0,00	0,00
DEUDA FLOTANTE		
Oblig. A Pagar (Cheques Pendientes)		
Banco Macro CC 40-1039264-1 Milagros	25.173.788,74	134.476.087,33
Banco Macro CC cta Accion Social	234.800,10	742.551,68
oblig. A Pagar (Cheques vencidos)		
Banco Macro CC 40-1039264-1 Milagros	1.355.497,80	1.355.497,80
Banco Nación 453-20347-50	889.106,09	889.106,09
Sueldos y Jornales a Pagar	62.927.077,54	86.781.852,26
Proveedores		
CÍA. SALTEÑA DE AGUA Y SANEAM. S.A	1.966.298,72	1.898.688,31
EDESA S.A	10.034.834,97	2.721.827,03
MIGUEL A. ALANCAY	0,00	122.000,00
FLORES LILIAN F.	0,00	40.000,00
Anticipo Coparticipacion	66.307.395,54	15.204.169,99
Aportes y Retenciones ANSES	20.580.009,66	22.528.024,62
Aportes y Retenciones I.P.S.	15.782.167,28	31.796.011,06
Retenciones Instituto Salta	5.823.094,97	6.959.609,13
Retenciones ATE	1.965.999,68	2.177.511,79
Retenciones U.P.C.N.	1.256.490,09	1.743.784,36
Retenciones por Prestamos	259.085,72	447.379,51
Retenciones Nivel Seguros	43.467,00	82.994,92
Retenciones Farmacia Vaqueros	1.372.042,56	1.375.320,94
Farmacia Perpetuo Socorro	0,00	36.969,60
Retenciones por Embargos y Litigios	1.965.681,17	2.344.675,35
Retenciones farmacia Chiqui	729.166,00	1.220.422,55
Retenciones Actividades Económicas a Pagar	8.680,20	11.498,59
Otras Deudas	0,00	239.077,26
Anticipo Financiero para Obras	0,00	272.814.181,70
TOTAL DEUDA FLOTANTE	218.674.683,83	588.009.241,87
TOTAL DEUDA	218.674.683,83	588.009.241,87

MUNICIPALIDAD DE VAQUEROS		
DEPTO LA CALDERA - PROVINCIA DE SALTA		
ESTADO DE DEUDA PUBLICA		
Periodo del 01-11-25 al 10-12-2025		
CONCEPTOS	Saldos al inicio	Saldos al cierre
DEUDA CONSOLIDADA	0,00	0,00
TOTAL DEUDA CONSOLIDADA	0,00	0,00
DEUDA FLOTANTE		
Oblig. A Pagar (Cheques Pendientes)		
Banco Macro CC 40-1039264-1 Milagros	134.476.087,33	40.660.698,04
Banco Macro CC cta Accion Social	742.551,68	28.320,00
oblig. A Pagar (Cheques vencidos)		
Banco Macro CC 40-1039264-1 Milagros	1.355.497,80	1.355.497,80
Banco Nación 453-20347-50	889.106,09	889.106,09
Sueldos y Jornales a Pagar	86.781.852,26	0,00
Proveedores		
CÍA. SALTEÑA DE AGUA Y SANEAM. S.A	1.898.688,31	2.008.998,81
EDESA S.A	2.721.827,03	4.834.189,38
GRAFICOM-MIGUEL ANGEL ALANCAY	122.000,00	0,00
ABRAMOS CARLOS ALBERTO	0,00	344.850,00
Karina Guari	0,00	230.000,00
AMX Argentina S.A	0,00	393.469,76
FLORES LILIAN FABIANA	40.000,00	0,00
SWISS MEDIAL ART	0,00	40.000,00
Anticipo Coparticipacion	15.204.169,99	70.136.113,32
Aportes y Retenciones ANSES	22.528.024,62	22.898.912,05
Aportes y Retenciones I.P.S.	31.796.011,06	31.448.498,28
Retenciones Instituto Salta	6.959.609,13	7.310.139,86
Retenciones ATE	2.177.511,79	0,00
Retenciones U.P.C.N.	1.743.784,36	0,00
Retenciones por Prestamos	447.379,51	0,00
Retenciones Nivel Seguros	82.994,92	0,00
Retenciones Farmacia Vaqueros	1.375.320,94	0,00
Farmacia Perpetuo Socorro	36.969,60	0,00
Retenciones por Embargos y Litigios	2.344.675,35	0,00
Retenciones farmacia Chiqui	1.220.422,55	0,00
Retenciones Actividades Económicas a Pagar	11.498,59	12.190,43
Otras Deudas	239.077,26	239.077,26
Anticipo Financiero para Obras	272.814.181,70	272.814.181,70
TOTAL DEUDA FLOTANTE	588.009.241,87	455.644.242,78
TOTAL DEUDA	588.009.241,87	455.644.242,78